
 

 

              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

20 марта 2025 года № 48-05 

 

 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых   

территорий района Щукино города Москвы 

в 2025 году 

 

 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Щукино города Москвы от 14.03.2025 № 81-07-391/25,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Щукино города Москвы в 2025 

году согласно Приложению к настоящему решению.  



2 

 

 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Щукино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве М.В. Ким 

  

 

 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

М.В. Ким 

  

  

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Щукино города Москвы в 2025 году,                                

реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Функциональное 

назначение планируемых 

работ 

Ориентировочная стоимость работ (тыс. руб.) 

Стоимость работ 

по разработке 

проектно-сметной 

документации 

Стоимость 

строительно-

монтажных работ 

Итоговая 

стоимость 

работ 

1 
ул. Народного Ополчения, д.41,                              

ул. Маршала Вершинина, д.З 

Установка искусственных 

дорожных неровностей 
0,0 180,0 180,0 

2 ул. Расплетина, д. 11 Установка дорожных знаков 101,5 49,4 150,9 

3 ул. Маршала Бирюзова, д.4, корп. 1. Установка дорожных знаков 101,5 49,4 150,9 

4 
3-й Волоколамский проезд, д. 11, корп. 1, 

корп. 2. 

Установка дорожных знаков, 

установка искусственных 

дорожных неровностей 

0,0 182,1 182,1 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального                                                                  

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве                                        

от 20 марта 2025 года № 48-05 



4 

 

 

5 

Новощукинская улица, 1 (заезд со 

стороны проезда от ул. Новощукинская                                    

до ул. Академика Бочвара) 

Установка дорожных знаков 101,5 44,7 146,2 

6 ул. Маршала Бирюзова, д.41 
Установка дорожных знаков, 

нанесение разметки 
112,9 38,6 151,5 

7 ул. Маршала Новикова, д.15-19 Установка дорожных знаков 112,9 35,8 148,7 

8 ул. Маршала Мерецкова, д.З 
Установка дорожных знаков, 

нанесение разметки 
0,0 77,1 77,1 

9 1-й Волоколамский пр-д, д.9, корп.2 Установка дорожных знаков 178,5 116,4 294,9 

10 
Проезд от ул. Живописная до проходной 

жилого комплекса «Алые паруса» 

Устройство тротуара, 

установка дорожных знаков 
0,0 1 724,6 1 724,6 

11 ул. Рогова, д.5А, стр.29 Установка дорожных знаков 0,0 703,6 703,6 

 

Итого: 
708,8 3 201,7 3 910,5 

  

 


